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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediyoruz. Dün ABD’de spot endeksler günü yatay 
negatif tamamladı. Dow Jones %0,15, S&P500 %0,13 ve Nasdaq %0,15 değer kaybetti. Bu sabah vadeli 
endekslerinde satıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm mevcut.  
 
Dün ABD'de Fed Başkanı Powell'ın Senato'da yaptığı yarı yıl para politikası sunumu takip edildi. Powell, 
son gelen enflasyon verisinin yukarı yönlü sürpriz yaptığını ve daha fazla sürprizin olabileceğini ifade 
ederken, gelecek veriye ve görünüme karşı yanıt verirken hızlı olunması gerektiğini belirtti. Powell 
sunumunda faiz artışlarının devamının uygun olacağını değerlendirirken, faiz artırımlarının büyüklüğü 
konusunda bir yorumda bulunmadı. Powell sunum sonrasında resesyona ilişkin yöneltilen soruya, 
bunun kesinlikle bir olasılık olsa da komitenin hedeflediği bir sonuç olmadığını belirterek, ekonominin 
güçlü olduğunu ve şu anda bir resesyon olasılığını yüksek görmediğini ifade etti. Fed üyelerinden 
Harker federal fonlama faizini hızlıca nötr faiz oranının üzerine çıkması gerektiğini ifade ederek, nötr 
faiz oranının %2,5 seviyesinde olduğunu dile getirdi. Evans ise ekonomideki aşağı yönlü risklere dikkat 
çekerek, yüksek enflasyonla mücadele için hızlı faiz artırımlarının devam etmesi gerektiğini belirtti. 
Avrupa’da ise dün İngiltere’de açıklanan mayıs ayı enflasyon verisi piyasa beklentilerine paralel 
şekilde aylık bazda %0,7 arttı ve yıllık artış hızı %9,0’dan %9,1’e yükseldi. Çekirdek TÜFE ise yıllık bazda 
%6,2’den 5,9’a geriledi. ECB üyelerinden Guindos, Euro Bölgesinde enflasyonun gelecek aylarda %8’in 
üzerinde kalacağını, enflasyonun yaz sonrasında gevşemeye başlayacağını dile getirdi. Guindos, ECB 
Yönetim Kurulunda, faizler arasındaki ayrışmayı engelleyecek aracın detayları üzerine henüz 
tartışılmadığını ifade etti. Bugün Avrupa ve ABD’de haziran ayı imalat ve hizmet PMI verilerinin öncü 
sonuçları takip edilecek. Ayrıca ABD’de cari denge, haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve Kansas City 
Fed imalat endeksi açıklanacak olup, Fed Başkanı Powell’ın Finansal Hizmetler Komitesinde yarı yıl 
para politikası sunumu takip edilecek.   
 
Dün yurt içinde TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, tüketici güven endeksi haziran ayında aylık 
bazda %6,2 azalarak 63,4 düzeyinde gerçekleşti. Verinin detayları incelendiğinde, gelecek 12 aylık 
dönemde genel ekonomik durum beklentisindeki kötüleşmenin devam ettiği görüldü. Dün BIST100 
endeksi güne satıcılı bir açılış yapması ardından günü %0,06 yatay satıcılı şekilde 2.574 puandan 
tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 34,4 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,35 çevresinde 
hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 804,1 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB’nin faiz 
kararı takip edilecek. Piyasa beklentileri TCMB’nin politika faizini %14,00 seviyesinde sabit tutması 
yönünde bulunuyor.   
 
Ons altın dün kritik 200 günlük hareketli ortalaması olan 1.844$ üzerine bir hareket yapmasına karşın 
bu seviyenin üzerinde tutunmakta başarılı olamadı. Bu sabah ons altın 1.832$ seviyesinde ve gümüş 
ise 21,30$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin 20.000$ üzerinde tutunmaya çalışıyor. Petrol fiyatları 
resesyon endişeleri ile kayıplarını derinleştirirken, Brent petrol bu sabah 109,7$ seviyelerinde 
bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0615 – 1,0670 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0535 – 1,0470 

destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 200 günlük HO 1.844$ üzerinde 1.860$ - 1.890$ dirençleri öne çıkıyor. 
Aşağıda 1.814$ - 1.780$ desteklerini takip ediyoruz. 

 

 Gümüş, yukarı yönde 21,75$ üzerinde 22,46$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,05$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 16,9930 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.600 - 2.630 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.550 - 2.466 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2370 üzerinde 1,2460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 ve 
1,2160 destekleri öne çıkıyor.
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 TCMB Başkanı Kavcıoğlu, Cuma günü ihracatçılarla bir toplantı gerçekleştirilecek. Toplantıda ana gündem Türk lirası reeskont kredilerinde yapılan son 

düzenleme olacak. 

 TÜİK ve TCMB işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, haziran 

ayında bir önceki aya göre %6,2 oranında azaldı; mayıs ayında 67,6 olan endeks, haziran ayında 63,4 oldu. 

 Borsa İstanbul'un 2022 üçüncü çeyreğe ilişkin yayınladığı endeks değişikliklerine göre, BİST-100'den sekiz, BİST-50'den de dört şirket çıkarılarak aynı 

sayıda şirket eklenecek. BİST-100'den çıkarılacak şirketler; Doğu Aras Enerji, Biotrend, Brisa, Can2 Termik, Esenboğa, Kartonsan, Kütahya Porselen, 

Kızılbük GYO olarak sıralandı. BİST-100'e alınacak şirketler ise; Akfen GYO, Albaraka Türk, Bağfaş, Bursa Çimento, Çemtaş, Investco Holding, Pasifik GYO 

oldu. Aynı şekilde, BİST-50'den Başkent Doğalgaz, Bera Holding, Karsan, Türkiye Sigorta çıkarılırken, eklenecek şirketler de Anadolu Efes, Aksa Akrilik, İş 

GYO, Oyak Çimento olarak sıralandı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman'ın görüşmesine ilişkin yayımlanan ortak bildiride, siyasi, ekonomik, 

askeri, güvenlik dâhil, ikili ilişkilerde yeni işbirliği döneminin başlamasına yönelik kararlılık vurgulandı. 

 Benzinin litre fiyatına 23 Haziran 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 25 kuruş indirim yapıldı. Böylelikle benzin fiyatı 27,26 TL oldu. 

 Basında, yabancı yatırımcılara tahsisli swap kanalının açılmasına ilişkin çalışmaların ayrıntılarının temmuz ayı başında açıklanmasının beklendiği yönünde 

haber yer aldı. Yeni kanalla yabancı yatırımcılar, lirayı açığa satmama şartıyla en az 3 ya da 6 ay vadeli swaplarla lira fonlaması sağlayabilecek. 

 İstanbul Finans Merkezi Kanunu teklifi, TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. Kanuna göre, Türkiye Cumhuriyeti'nin finansal rekabet gücünü uluslararası 

alanda artırmak, finansal piyasalarla ürün ve hizmetlerin gelişmesine ve derinleşmesine katkıda bulunmak, uluslararası finans ve sermaye piyasalarına 

entegrasyonu güçlendirmek ve bu sayede İstanbul Finans Merkezinin (İFM) önde gelen küresel finans merkezlerinden biri olması amaçlanıyor. 

 AK Parti Genel Başkanvekili ve İstanbul Milletvekili Numan Kurtulmuş, “Temmuz ayında işçi emeklilerimizin de dâhil olmak üzere, öyle zannediyorum ki 

maaşlara %40'lara yakın bir dokunuş gerçekleştirilecek.” dedi. 

 TÜİK, TÜFE madde sepetinde madde bazında fiyat yayımı yerine daha detaylı endeks yayımına (COICOP 5) geçiş hakkında duyuruda bulundu. Duyuruda, 

TÜİK'in Resmi İstatistik Programı kapsamında yayımlamakta olduğu tüm istatistiklerde olduğu gibi, TÜFE'yi de uluslararası norm ve standartlar 

doğrultusunda, Avrupa İstatistikleri Uygulama Esasları'nın bütününü dikkate alarak hesapladığı ve yayımlandığı belirtildi.  

 

Avrupa 

 Deutsche Bank CEO’su Sewing, global olarak ve Avrupa’da resesyon olasılığını %50 olarak gördüğünü ifade etti. Sewing, ABD ve AB’de resesyon olasılığının 

2023 yılının 2. yarısında daha yüksek olduğunu dile getirirken, enflasyonun hiç geçici olmadığını belirtti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Guindos, Euro Bölgesinde enflasyonunun gelecek aylarda %8 üzerinde kalacağını dile getirdi. Guindos, enflasyonun yaz 

sonrası gevşemeye başlayacağını açıkladı. Guindos, ECB Yönetim Kurulunda, faizler arasındaki ayrışmayı engelleyecek aracın detayları üzerine henüz 

tartışılmadığını ifade ederken, bu aracın PEPP, APP ve OMT programlarından farklı olacağını belirtti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Galhau, Fransa’da enflasyonun yüksek olduğunu fakat tüm Euro Bölgesi ülkeleri arasında en düşük orana sahip olduklarını 

belirtti. Galhau, Fransa’daki şirketlerin işe alacak eleman bulmakta zorluklar yaşadığını ifade ederken, ülkede satın alma gücünün bu yıl %1 azalabileceğini 

ifade etti. Galhau resesyondan kaçınılması gerektiğini dile getirirken, 2024 yılında enflasyon hedefine ulaşmak için ne gerekiyorsa yapılacağını belirtti.  

 İsveç Hükümeti, 2022 yılı GSYH büyüme tahminini %3,1’den %1,9’a düşürdü. 2023 yılı GSYH büyüme tahminini %1,6’dan %1,1’e düşürdü. Hükümet 2022 

yıl sonu enflasyon tahminini ise %4,6’dan %6,1’e yükseltti.  

 İngiltere Maliye Bakanı Sunak, enflasyonu düşürmek ve yükselen fiyatlar ile mücadele etmek için eldeki tüm araçların kullanıldığını ifade ederken, 

bağımsız para politikası yoluyla güçlü bir ekonominin inşa edilebileceğini, sorumlu mali politikaların enflasyonist baskı eklemeyeceğini belirtti.   

 İspanya Başbakanı Sanchez Hükümetin elektrikte KDV'yi % 10'dan % 5'e düşürmek istediğini açıkladı.   

 Morgan Stanley ekonomistleri, gıda fiyatlarının etkisiyle İngiltere'de manşet enflasyonun yüksek seyretmeye devam ettiğini, bununla birlikte çekirdek 

enflasyonun gerilemeyi sürdürmesinin beklendiğini işaret ederek BoE'nin faiz artırımlarına 25 baz puanlık artışlar ile devam edeceğini öngördüler. Giyim 

ve kültür fiyatlarındaki düşüşün çekirdek enflasyonu aşağı çektiğini, ancak hizmet fiyatlarının bir miktar arttığını belirten Morgan Stanley, ekimde enerji 

fiyatlarının yeniden artacak olmasını ve gıda fiyatlarında yükselişin süreceği beklentilerinin BoE'nin faiz artırımını sürdürmesine yol açacağını vurguladı. 

 İngiltere’de mayıs ayında TÜFE piyasa beklentilerine paralel şekilde aylık bazda %0,7 arttı ve yıllık artış hızı %9,0’dan %9,1’e yükseldi. Çekirdek TÜFE yıllık 

bazda %6,2’den %5,9’a geriledi. Verinin detayları incelendiğinde TÜFE’ye yıllık bazda en yüksek katkı %19,4 oranında artan konut ve hanehalkı hizmetleri 

fiyatlarından gelirken, ulaştırma %13,8, gıda ve alkolsüz içecekler fiyatları ise %8,6 yükseldi.   

 İngiltere’de ÜFE mayıs ayında aylık bazda %1,5 olan piyasa beklentilerinin üzerinde %1,6 arttı ve yıllık artış hızı %14,7’den %15,7’ye yükseldi.  

 İngiltere’de konut fiyat endeksi nisanda yıllık bazda %12,4 yükseldi.  

 Çek Merkez Bankası politika faizini 125 baz puan artırarak %7'ye yükseltti. 
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ABD 

 Reuters anketine katılan ekonomistlere göre Fed temmuz ayında 75 baz puanlık bir faiz artırımı daha yapacak ve bunu eylül ayında yarım puanlık bir artış 

izleyecek. Ekonomistlere göre, en erken kasım ayına kadar çeyrek puanlık artışlara geri dönmeyecek. 

 ABD Başkanı Biden, ülkede artan benzin fiyatları ile mücadele için Kongre ve eyaletleri vergi muafiyetine davet ederken, petrol şirketlerinin de daha çok 

petrol rafine etmeleri gerektiğini belirtti. Biden, ülkede artan benzin fiyatlarıyla mücadele amacıyla federal benzin vergisinin eylüle kadar 3 ay süreyle 

askıya alınması için Kongre'ye çağrıda bulundu. 

 Fed Başkanı Powell ABD Senatosu'nda yarı yıl para politikası sunumunu yaptı. Powell, devam eden faiz artışlarının uygun olduğunu düşündüklerini 

belirtirken, son gelen enflasyon verisinin yukarı yönlü sürpriz yaptığını ve daha fazla sürpriz kapıda olabileceğini belirtti. Powell gelecek veriye ve 

görünümün gelişimine yanıt verirken çevik olunması gerektiğini dile getirdi. Sunumda faiz oranlarının hızla yükseltilmesinin ülke ekonomisini resesyona 

sürükleyip sürüklemeyeceğine yönelik bir soru üzerine Powell, "Kesinlikle bir olasılık. Bu bizim hedeflediğimiz bir sonuç değil ama kesinlikle bir olasılık." 

dedi. Ekonominin güçlü, tüketiciler ile işletmelerin iyi durumda olduğunu anlatan Powell, "Şu anda bir resesyon olasılığını özellikle yüksek görmüyorum." 

diye konuştu. 

 Chicago Fed Başkanı Evans, "aşağı yönlü" risklere dikkat çekerek son 40 yılın en yüksek enflasyonuyla mücadele için hızlı faiz artırımlarının devam etmesi 

çağrısında bulundu. 

 Philadelphia Fed Başkanı Harker, Fed’in bu yılın sonuna kadar faiz oranlarını nötr faiz oranının üzerine çıkarması ve ardından Fed'in bilançosunu 

küçültmesinin sıkılaştırıcı etkisi nedeniyle enflasyonu düşürmek için ne kadar faiz artırımı yapması gerektiğini yeniden değerlendirmesi gerektiğini 

düşünüyor. 

 

Asya 

 Çin’de perakende otomobil satışları 13 Haziran haftasında aylık bazda %55, yıllık bazda %39 arttı.  

 Çin Devlet Başkanı Şi, ülke ekonomisinin son dönemde uygulanan salgın önlemlerinden yara aldığını, hedeflere ulaşmak için makro politika setinde 

düzenlemeler yapılacağını belirtti. Şi, Kovid-19'un etkilerini minimize etmek ve sosyal ve ekonomik hedeflere ulaşmak için makro politika setinin 

güçlendirileceğini ve daha etkin önlemlerin uyarlanacağını söyledi. 

 

Dünyadan 

 İzlanda Merkez Bankası, artan enflasyonist baskıyla başa çıkmak için politika faizini 100 baz puan artırarak %4,75'e yükseltti. 

 Sri Lanka Başbakanı Wickremesinghe, ülke ekonomisinin çöktüğünü ve petrol ithalatı için bile ödeme yapamadıklarını açıkladı. 

 Citigroup Inc. ekonomistlerine göre, merkez bankalarının para politikasını sıkılaştırması ve mal talebinin zayıflaması nedeniyle Dünya ekonomisinin 

resesyona yenik düşme olasılığı %50'ye yaklaşıyor. Citigroup Dünya ekonomisinin bu yıl %3 ve 2023'te %2,8 büyümesini bekliyor. 

 


